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NARADA POKONTROLNA W SPRAWIE WYNIKÓW
KONTROLI GMINY IZABELIN

W uzupełnieniu aktualności z 10 lutego 2011 r., informujemy, że w dniu 23 marca 2011 r. odbyła się
w Wojewódzkim Inspektoracie Ochrony Środowiska narada pokontrolna z udziałem przedstawicieli
Gminy Izabelin, Dyrektora Kampinoskiego Parku Narodowego oraz organów, które podjęły kontrolę
po informacji o zanieczyszczeniu terenu Gminy. W trakcie narady przedstawiciel Państwowego
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Powiecie Warszawskim Zachodnim podkreślił, że wykonane
badania laboratoryjne nie potwierdzają zanieczyszczenia wody do picia na prywatnych posesjach z
dwóch ujęć wskazanych przez Gminę.

Ze zgromadzonych przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska podczas kontroli Gminy
Izabelin materiałów i informacji dotyczących wypompowania w połowie stycznia 2011 r.  mieszaniny
ścieków sanitarnych oraz wód opadowo – roztopowych na teren lasu w granicach KPN, wynika, że
zaistniałe zdarzenie miało charakter likwidacji miejscowego zagrożenia i wystąpiło podczas akcji
ratowniczej, prowadzonej przez jednostkę Straży Pożarnej, w celu ochrony zdrowia i mienia
mieszkańców Gminy Izabelin. Do podstawowych działań Straży Pożarnej należy organizowanie
i prowadzenie akcji ratowniczych w czasie pożarów, klęsk żywiołowych lub likwidacji miejscowych
zagrożeń. Jednocześnie, w myśl ustawy o ochronie przyrody, zakazy dotyczące parków narodowych
nie obowiązują w przypadku prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związanych
z bezpieczeństwem powszechnym.

Uzyskane przez Inspektorat wyniki badań mieszaniny ścieków z rozlewiska (pobranych trzy tygodnie
po zdarzeniu - próbka z dnia 8 lutego 2011 r.), wskazują, że stężenia zanieczyszczeń nie
przekraczają wartości dopuszczalnych określonych przez Starostę Warszawskiego Zachodniego
w pozwoleniu wodno prawnym. Biorąc pod uwagę ustalenia kontroli, a zwłaszcza wyniki badań wody
z rowów, kanałów i mieszaniny ścieków z rozlewiska w lesie na terenie KPN, Mazowiecki Wojewódzki
Inspektor Ochrony Środowiska ocenia, że oznaczone przez certyfikowane Laboratorium WIOŚ w
Warszawie stężenia zanieczyszczeń nie świadczą o istotnym zanieczyszczeniu środowiska.

W aktualnym stanie sprawy Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska nie znalazł
przesłanek do stwierdzenia, że zdarzenie polegające na wypompowaniu do środowiska mieszaniny
ścieków i wód roztopowo – opadowych może spowodować zniszczenie w świecie roślinnym lub



zwierzęcym w znacznych rozmiarach.

W trakcie narady pokontrolnej podkreślano, że mimo niekorzystnych warunków hydrologicznych, na
terenie Gminy Izabelin nastąpił intensywny wzrost zabudowy, której towarzyszy znaczne zwiększenie
powierzchni utwardzonej, przy jednoczesnym braku stosowanej infrastruktury, w tym kanalizacji
deszczowej. Nie można wykluczyć, że w wyniku zmiany sposobu zagospodarowania terenów
zmeliorowanych i przeznaczenia ich pod zabudowę, doszło do uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń
melioracji wodnych szczegółowych. Ze względu na wysoki poziom wód gruntowych, spowodowany
bardzo śnieżną ubiegłoroczną zimą i występującymi opadami, można sądzić, że sytuacja ze stycznia
2011 r. powtórzy się.

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska skieruje do Wójta Gminy Izabelin wystąpienie
pokontrolne, w którym przypomni o obowiązku realizacji zadań, wynikających z mocy prawa,
w szczególności ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach:

Prowadzenie systematycznych kontroli nieruchomości położonych na terenach1.
niewyposażonych w sieć kanalizacji sanitarnej w celu:

             - kontroli sposobu i częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych,

             - wykrycia przypadków nielegalnego wprowadzania wód opadowych do kanalizacji
sanitarnej,

             - sprawdzenia sposobu zagospodarowania wód opadowych na terenie posesji,

Prowadzenie kontroli podmiotów prowadzących na terenie Gminy działalność w zakresie1.
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych w celu
sprawdzenia legalności działalności i sposobu gospodarowania odbieranymi ściekami,

Zaprowadzenie ewidencji zbiorników bezodpływowych znajdujących się na terenie Gminy2.
Izabelin i jej bieżące weryfikowanie na podstawie wykazów otrzymywanych od
przedsiębiorców prowadzących działalność w zakresie opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych,

Udrożnienie i naprawa istniejących systemów drenarskich i melioracyjnych pozostających w3.
gestii Gminy, tak, by mogły sprawnie przyjmować i odprowadzać napływające wody
opadowe.

Ponadto Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska zwróci się do Wójta Gminy Izabelin o
przedłożenie do WIOŚ szczegółowego harmonogramu prac zmierzających do uporządkowania
gospodarki ściekowej na terenie Gminy, m. in. poprzez budowę systemu kanalizacji deszczowej w
aspekcie ochrony przeciwpowodziowej oraz ochrony terenów Kampinoskiego Parku Narodowego.
Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska przekaże także Marszałkowi Województwa
Mazowieckiego do wykorzystania służbowego informację o ustaleniach kontroli, w części dotyczącej
wprowadzenia do ziemi ścieków bez wymaganego pozwolenia wodno - prawnego.
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